



از آیین طشت‌گذاری تا سوگواری‌هایی که همه کارهای آن بردوش بانوان است

تثویق آیین‌های سوگواری در استان قزوین

در خصوص آیین‌های سوگواری ماه‌های محرم و صفر در استان قزوین، این نکته را باید خاطر نشان کرد که به دلیل تنوع اقلیمی که این استان دارد و تقریباً از اکثر اقوام کشور در آن ساکن هستند، شاهد یک تنوع آیینی نیز در آن هستیم که در ابعاد مختلف فرهنگی، خوراک و پوشاک و حتی زبان نمود پیدا کرده است.



رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی جمعیت:

تقویت رویکردهای تشویقی از اولویت‌های مسأله جوانی جمعیت است

رئیس جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و گفت: در همه تولیدات فرهنگی باید دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری متمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مسأله جمعیت به‌عنوان یک گفتمان غالب مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت با اشاره به اهمیت موضوع تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین مصوب در موضوع جوانی جمعیت، بازنگری در عملکرد دستگاه‌های مسئول در پیگیری مصوبات ستاد ملی جمعیت را ضروری خواند و بر جبران عقب‌ماندگی‌های متناسب با دغدغه موجود درباره این مسأله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ‌ساز با رویکرد تشویقی تأکید کرد.

رئیس جمهور از اولویت‌های مسأله جوانی جمعیت را تقویت رویکردهای تشویقی و بویژه فرهنگ‌سازی برای اقشار مختلف جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه‌های متولی در این زمینه، باید به گونه‌ای باشد که جامعه احساس کند خانواده‌های دارای فرزند بیشتر، کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت. آیت‌الله رئیسی با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب برای دستگاه‌های متولی در مسأله تنظیم جمعیت، بر استمرار سیاست‌ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب در این حوزه تأکید کرد. رئیس جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده در موضوع سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد با تشکیل کارگروهی متشکل از مسئولین وزارت بهداشت، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و قوه قضائیه، ابعاد مختلف موضوع به دقت بررسی و برای رفع آنها اقدام شود. «ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیرقانونی و برخورد با باند‌های مجرمانه و جرایم سازمان‌یافته»، «تقویت دبیرخانه ستاد ملی جمعیت با رویکرد چابک‌سازی آن» و «تدوین نقشه راه زمانبندی شده برای وظایف و اقدامات همه دستگاه در زمینه افزایش جمعیت» از دیگر تأکیدات رئیس جمهور در این جلسه بود. در این جلسه ۸ مصوبه برای رفع موانع فرزندآوری به تصویب اعضا رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

تضمین قیمت کالاهای اساسی در برنامه هفتم مورد توجه باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در صورت مناسب بودن شرایط اقتصادی کشور، حداکثر باید ۲۵ قلم و حداقل ۱۲ قلم در بخش‌های لوازم خانگی و کالای اساسی تضمین قیمت شود، گفت: دولت و مجلس در این رابطه مصمم هستند و در سیاست‌های برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز گذشته مجلس، خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: چند قلم اساسی در حوزه مواد غذایی و چند قلم در حوزه جهیزیه وجود دارد که مربوط به قانون جوانی جمعیت و خانواده است. در برنامه هفتم توسعه باید تدابیری اندیشیده شود که قیمت‌گذاری کالاها بیشتر از حقوق دریافتی نباشد چراکه این موضوع به معیشت مردم مربوط است.



آیین پخت نان نذری در روستای لاسجرد سرخه

زنان روستای لاسجرد شهرستان سرخه در استان سمنان، طبق سنت و رسم قدیمی، هر سال در روزهای اول ماه محرم مراسم پخت سنتی نان نذری را برگزار می‌کنند. زنان روستای لاسجرد از ابتدای صبح با تهیه و آماده کردن خمیر، در یک شبانه روز، هزاران نان سنتی را در تنورهای خانگی پخت می‌کنند و در شب‌های ماه محرم در حسینیه‌ها و تکایای روستا، بین عزاداران توزیع می‌کنند.

عکس: مسعود معتمد/ایسنا

تازه‌ها

شهرک‌های تخصصی- اقامتی اربعین ایجاد می‌شود

شورای عالی معماری و شهرسازی ایران با ایجاد شهرک تخصصی- اقامتی اربعین موافقت کرد. به گزارش ایرنا، این شورا مقرر کرد در اسرع وقت مکان‌یابی شهرک‌های مذکور در مرزهای مهران، شلمچه، چذابه، خسروی، باشماق، ترمچین و همچنین مرزهای ریمدان و میرجاوه با رعایت دستورالعمل شهرک‌سازی و ملاحظات زیست‌محیطی توسط استانداری‌ها انجام شود. پس از تأیید مکان‌یابی اولیه شهرک‌ها



از تأیید این موارد در کمیته‌ای متشکل از نمایندگان وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی (معاونت حمل‌ونقل) و دبیرخانه شورای عالی، ملاک اقدام قرار گیرد.

تشدید نظارت بر تأسیسات گردشگری البرز

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز از تشدید نظارت‌ها بر تأسیسات گردشگری البرز در پیک تعطیلات تابستان خبر داد و اظهار داشت: با توجه به اینکه در ایام تابستان قرار داریم بازدیدهای نظارتی تخصصی توسط کارشناسان اداره کل در محورهای مواصلاتی که از آغاز تابستان شروع شده، تشدید شده است. به گزارش میراث آریا، شهرام علی‌محمدی افزود: گشت‌های تلفیقی نظارت بر تأسیسات گردشگری متشکل از بازرسان سازمان صمت، اداره کل تعزیرات حکومتی، اداره کل نظارت بر امکان عمومی نیروی انتظامی

آب و هوا

هوا گرم‌تر می‌شود

سازمان هواشناسی از افزایش نسبی دما در روز جمعه و شنبه آینده در اکثر مناطق کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، پیش‌بینی کلی نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی نشان می‌دهد امروز در شمال آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، ارتفاعات البرز مرکزی، جنوب شرق سیستان و بلوچستان و ارتفاعات شمال

و شرق هرمزگان افزایش ابر، رگبار باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید بویژه در ساعات بعدازظهر روی می‌دهد. در سواحل دریای خزر و اردبیل رگبار پراکنده و کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود. فردا چهارشنبه در شمال آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی رگبار پراکنده روی می‌دهد و در

نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان و جنوب شرق فارس رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی شده است. در ۲ روز آینده در شرق کشور و جنوب استان‌های خراسان رضوی، سمنان، تهران، البرز، اصفهان، قم و مرکزی وزش باد و خیزش گردوخاک باعث کاهش کیفیت هوا می‌شود.

تیتراهای امروز

وزیر ارشاد خواستار موضع‌گیری آیسسکو در مقابله با توهین به قرآن شد



وزیر جهاد کشاورزی:

واردات برنج برای تاجران مشروط شد



معاون وزیر کشور:

فعالیت مرز خسروی در ایام اربعین حسینی شبانه‌روزی شد



بازداشت اعضای بزرگترین شبکه تروریستی در چند استان

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از بازداشت اعضای بزرگترین شبکه تروریستی وابسته به رژیم صهیونیستی در چند استان کشور خبر داد.



وام ودیعه مسکن در بافت فرسوده ۲ برابر شد



فشار ۳۲ هزار مگاواتی مصرف کولرها بر شبکه برق



تجمیع تمام اطلاعات هویتی افراد در کارت ملی

عضو کمیسیون تلفیق برنامه پنجساله هفتم توسعه گفت: این کمیسیون مصوب کرد همه اطلاعات هویتی افراد در کارت ملی تجمیع می‌شود.



سامانه مشاوره ژنتیک بزودی راه‌اندازی می‌شود



مجازات اعدام برای ناپدری شیطان صفت

مرد جوان که دخترخوانده نوجوانش را ۷ سال مورد آزار و اذیت قرار داده بود، با حکم قضات شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به اعدام محکوم شد.



حاشیه‌هایی که امان والیبالی را بریده‌اند



حاشیه‌ها دست از سر والیبالی، برنمی‌دارد. خبرهایی که این روزها سوژه داغ رسانه‌ها شده. روزهایی که همه فکر و ذکر تیم‌های والیبالی دنیا، بلیت المپیک پاریس است، اما ایرانی‌ها در تلاطم حاشیه گرفتار شده‌اند.

